
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:07
Di - So

RE 7
RE 17031
f

Lahr (Schwarzw) 0:16 Q Emmendingen 0:41 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:51

2

0:41
Di - So

IC 60402
h

Baden-Baden 1:01 – Karlsruhe Hbf 1:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:43 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Mainz Hbf 3:46 – Koblenz Hbf 4:41 Q 
Köln Hbf 5:57 – Utrecht Centraal 9:14 – 
Amsterdam Centraal 9:58

3

0:41
Di - So

NJ 402
pü h r

Bonn-Beuel 5:29 – Köln Hbf 5:57 – 
Utrecht Centraal 9:14 – 
Amsterdam Centraal 9:58 Q

3

1:07
Sa, So

RE 7
RE 17035
f

Lahr (Schwarzw) 1:16 Q Emmendingen 1:39 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 1:50 – 
Weil am Rhein 2:39 – Basel Bad Bf 2:44

2

4:00
4:03
Mo - Fr

RB 20
SWE 87350
f

Appenweier 4:08 – Zusenhofen 4:13 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 4:52

7

4:23
Mo - Fr

RE 7
RE 17001
f

Friesenheim (Baden) 4:31 – 
Lahr (Schwarzw) 4:34 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 5:22 – 
Weil am Rhein 6:19 – Basel Bad Bf 6:23

2

4:41
Mo - Fr

RB 20
SWE 87352
f

Appenweier 4:46 – Zusenhofen 4:51 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 5:31

7

4:47 RE 2
RE 4700
f

Appenweier 4:52 Q Achern 5:01 – 
Baden-Baden 5:13 – Rastatt 5:20 – 
Karlsruhe Hbf 5:40

5

4:50
Mo - Fr

RB 20
SWE 87621
f

Offenburg Kreisschulzentrum 4:53 – 
Gengenbach 4:58 Q Freudenstadt Hbf 6:06

7

4:52 IC 60403
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 5:26 – 
Basel Bad Bf 6:11 – Basel SBB 6:20 – 
Zürich HB 8:05 Q

1

5:00
5:00
Sa

RB 20
SWE 87354
f

Appenweier 5:05 – Zusenhofen 5:10 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 5:49

7

5:11
Mo - Fr

RE 7
RE 5331
f

Friesenheim (Baden) 5:19 – 
Lahr (Schwarzw) 5:23 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:07 – 
Weil am Rhein 7:18 – Basel Bad Bf 7:21 – 
Basel SBB 7:30

2

5:23
Mo - Fr

RE 2
RE 4705
f

Gengenbach 5:28 Q Hausach 5:47 – 
Singen (Hohentwiel) 7:32 – Radolfzell 7:43 – 
Konstanz 8:09

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:34
Mo - Fr

RB 25
SWE 87400
f

Appenweier 5:39 – Legelshurst 5:44 Q Kehl 5:52 7

5:47 IC 60408
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 6:17 – 
Basel Bad Bf 6:56 – Basel SBB 7:20 – 
Zürich HB 9:05 Q

1

5:48
Mo - Fr

RE 2
RE 4702
f

Appenweier 5:52 Q Achern 6:01 – 
Baden-Baden 6:13 – Rastatt 6:19 – 
Karlsruhe Hbf 6:41

4

5:48
Sa, So

RE 2
RE 4702
f

Appenweier 5:52 Q Achern 6:01 – 
Baden-Baden 6:13 – Rastatt 6:19 – 
Karlsruhe Hbf 6:41

6

5:49
Sa, So

RB 20
SWE 87623
f

Offenburg Kreisschulzentrum 5:51 – 
Gengenbach 5:57 Q Freudenstadt Hbf 7:11

7

5:52 RB 27
RB 5333
f

Friesenheim (Baden) 5:59 – 
Lahr (Schwarzw) 6:03 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:44 – 
Weil am Rhein 7:41 – Basel Bad Bf 7:46 – 
Basel SBB 8:01
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3

5:52
Mo - Fr

RB 20
SWE 87356
f

Appenweier 5:57 – Zusenhofen 6:02 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 6:42

5

5:55
Mo - Fr

RB 20
SWE 87503
f

Offenburg Kreisschulzentrum 5:57 – 
Gengenbach 6:03 Q Hausach 6:22

6

5:57
Sa, So

RE 2
RE 4707
f

Gengenbach 6:02 Q Hausach 6:21 – 
Singen (Hohentwiel) 7:51 – Radolfzell 7:59 – 
Konstanz 8:16

4

6:00
6:19
Mo - Fr

RB 25
SWE 87476
f

Appenweier 6:24 – Legelshurst 6:29 Q Kehl 6:36 2

6:21
So

RB 20
SWE 87500
f

Appenweier 6:26 – Zusenhofen 6:31 – 
Oberkirch 6:36 Q

7

6:25 ICE 206
y

Baden-Baden 6:40 – Karlsruhe Hbf 6:58 – 
Mannheim Hbf 7:24 – Wiesbaden Hbf 8:31 – 
Köln Messe/Deutz 9:36 – Düsseldorf Hbf 10:05 Q

3

6:27
Mo - Sa

RE 7
RE 17000
f

Appenweier 6:31 Q Achern 6:40 – 
Baden-Baden 6:52 – Rastatt 6:59 – 
Karlsruhe Hbf 7:14

5

6:30
Mo - Fr

ICE 3
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 7:01 – 
Basel Bad Bf 7:36 – Basel SBB 7:47 – 
Zürich HB 9:00 Q

1

6:32 RB 25
SWE 87406
f

Appenweier 6:37 Q Kehl 6:49 – Strasbourg 7:04 4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:34 RE 7
RE 17003
f

Lahr (Schwarzw) 6:43 Q Emmendingen 7:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:16 – 
Weil am Rhein 7:57 – Basel Bad Bf 8:03

2

6:43 IC 60471
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 7:21 – 
Basel Bad Bf 7:59 – Basel SBB 8:10 – 
Zürich HB 10:05 Q

1

6:48
Mo - Fr

RB 27
RB 17159
f

Friesenheim (Baden) 6:55 – 
Lahr (Schwarzw) 6:58 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:39 – 
Weil am Rhein 8:39 – Basel Bad Bf 8:44

5

6:49
Mo - Fr

RB 20
SWE 87358
f

Appenweier 6:54 – Zusenhofen 6:59 – 
Oberkirch 7:04 Q

7

6:56
Mo - Fr

ICE 1178
y h

Baden-Baden 7:12 – Karlsruhe Hbf 7:31 – 
Mannheim Hbf 7:59 – Stuttgart Hbf 9:05 Q

3

6:56 RE 2
RE 4709
f

Gengenbach 7:01 Q Hausach 7:20 – 
Singen (Hohentwiel) 8:50 – Radolfzell 8:59 – 
Konstanz 9:16

5

6:58 RE 2
RE 4704
f

Appenweier 7:02 Q Achern 7:12 – 
Baden-Baden 7:24 – Rastatt 7:31 – 
Karlsruhe Hbf 7:49

6

7:00
7:02
Mo - Fr

RB 20
SWE 87353
f

Offenburg Kreisschulzentrum 7:04 – 
Gengenbach 7:10 Q Hornberg (Schwarzw) 7:38

5

7:05
Mo - Fr

RB 25
SWE 87408
f

Appenweier 7:10 Q Kehl 7:23 – Strasbourg 7:34 4

7:06 RB 26
RB 17107
f

Friesenheim (Baden) 7:13 – 
Lahr (Schwarzw) 7:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:56

2

7:12
Mo - Fr

RB 22
SWE 87473
f

Offenburg Kreisschulzentrum 7:15 – 
Gengenbach 7:21 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 7:51

5

7:12
Sa, So

RB 22
SWE 87473
f

Offenburg Kreisschulzentrum 7:15 – 
Gengenbach 7:21 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 7:51

7

7:16 RB 20
SWE 87360
f

Appenweier 7:21 – Zusenhofen 7:26 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 8:05

6

7:17
Mo - Fr

TGV 9590
r

Strasbourg 7:40 – Paris Est 9:35 Q 3

7:18
Mo - Fr

RB 25
SWE 87477
f

Offenburg Kreisschulzentrum 7:20 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:23 ICE 374
y h

Baden-Baden 7:39 – Karlsruhe Hbf 7:58 – 
Mannheim Hbf 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:19 – Göttingen 11:39 – 
Hannover Hbf 12:17 – Hamburg Hbf 13:36 Q

3

7:30
Mo - Sa

ICE 267
y h

BADEN-KURIER
Baden-Baden 7:45 – Karlsruhe Hbf 8:03 – 
Bruchsal 8:16 – Stuttgart Hbf 8:45 – 
Ulm Hbf 9:34 – Augsburg Hbf 10:17 – 
München-Pasing 10:40 – München Hbf 10:49 Q

3

7:33 ICE 271
ICE 1271
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 8:03 – 
Basel Bad Bf 8:37 – Basel SBB 8:47 – 
Zürich HB 10:00 – Sargans 11:02 Q Chur 11:22

1

7:34 RE 7
RE 17004
RE 17036
f

Appenweier 7:38 Q Achern 7:48 – 
Baden-Baden 8:00 – Rastatt 8:07 – 
Karlsruhe Hbf 8:21

4

7:35
Sa, So

RB 25
SWE 87404
f

Appenweier 7:40 Q Kehl 7:53 – Strasbourg 8:04 2

7:35
Mo - Fr

RB 25
SWE 87410
f

Appenweier 7:40 Q Kehl 7:53 – Strasbourg 8:04 5

7:41 RB 20
SWE 87509
f

Offenburg Kreisschulzentrum 7:43 – 
Gengenbach 7:49 Q Hornberg (Schwarzw) 8:20

7

7:42 RE 7
RE 17005
f

Lahr (Schwarzw) 7:51 Q Emmendingen 8:14 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:29 – 
Weil am Rhein 9:25 – Basel Bad Bf 9:29

4

7:45
Sa

TGV 9584
r

Strasbourg 8:09 – Paris Est 10:13 Q 3

7:53 RE 2
RE 4710
f

Appenweier 7:57 Q Achern 8:06 – 
Baden-Baden 8:18 – Rastatt 8:26 – 
Karlsruhe Hbf 8:39

6

7:57 RB 20
SWE 87362
f

Appenweier 8:02 – Zusenhofen 8:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 8:46

4

7:59 RE 2
RE 4713
f

Gengenbach 8:04 Q Hausach 8:19 – 
Singen (Hohentwiel) 9:50 – Radolfzell 9:59 – 
Konstanz 10:16

5

8:00
8:05
Mo - Fr

RB 25
SWE 87412
f

Appenweier 8:10 Q Kehl 8:23 – Strasbourg 8:34 1

8:06 RB 26
RB 17109
f

Friesenheim (Baden) 8:13 – 
Lahr (Schwarzw) 8:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:25
Di - So

ICE 202
y

Baden-Baden 8:40 – Karlsruhe Hbf 8:58 – 
Mannheim Hbf 9:24 – Wiesbaden Hbf 10:31 – 
Köln Hbf 11:33 Q

3

8:31
Mo - Sa

ICE 5
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 9:01 – 
Basel Bad Bf 9:36 – Basel SBB 9:47 Q

1

8:36 RE 7
RE 17007
f

Lahr (Schwarzw) 8:45 Q Emmendingen 9:05 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:14 – 
Weil am Rhein 9:56 – Basel Bad Bf 10:03

5

8:41 RB 20
SWE 87511
f

Offenburg Kreisschulzentrum 8:43 – 
Gengenbach 8:49 Q Hornberg (Schwarzw) 9:20

7

8:42 RB 25
SWE 87414
f

Appenweier 8:47 Q Kehl 8:59 – Strasbourg 9:09 2

8:57 RB 20
SWE 87364
f

Appenweier 9:02 – Zusenhofen 9:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 9:46

7

8:59 RE 2
RE 4715
RE 4717
f

Gengenbach 9:04 Q Hausach 9:19 – 
Singen (Hohentwiel) 10:50 – Radolfzell 10:59 – 
Konstanz 11:16

5

9:00
9:02
Mo - Fr

RE 2
RE 4749
f

Ringsheim/Europa-Park 9:17 Q 
Emmendingen 9:29 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:39

4

9:02 RE 2
RE 4712
f

Appenweier 9:06 Q Achern 9:15 – 
Baden-Baden 9:27 – Rastatt 9:34 – 
Karlsruhe Hbf 9:49

6

9:05
Mo - Fr

RB 25
SWE 87418
f

Appenweier 9:10 Q Kehl 9:23 – Strasbourg 9:34 3

9:06 RB 26
RB 17111
f

Friesenheim (Baden) 9:13 – 
Lahr (Schwarzw) 9:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:56

2

9:27 ICE 372
y h

Karlsruhe Hbf 9:58 – Mannheim Hbf 10:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:19 – Göttingen 13:39 – 
Hannover Hbf 14:17 – Hamburg Hbf 15:36 Q

3

9:34 ICE 101
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 10:03 – 
Basel Bad Bf 10:37 – Basel SBB 10:47 Q

1

9:35 RB 25
SWE 87420
SWE 87402
f

Appenweier 9:40 – Legelshurst 9:44 Q 
Kehl 9:53 – Strasbourg 10:03
> Sa, So nur bis Kehl

4

9:41 RB 20
SWE 87513
f

Offenburg Kreisschulzentrum 9:43 – 
Gengenbach 9:49 Q Hornberg (Schwarzw) 10:20

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:46 RE 7
RE 17009
f

Lahr (Schwarzw) 9:56 Q Emmendingen 10:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:31 – 
Weil am Rhein 11:25 – Basel Bad Bf 11:30

2

9:57 RB 20
SWE 87366
f

Appenweier 10:02 – Zusenhofen 10:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 10:46

7

9:59 RE 2
RE 4719
f

Biberach (Baden) 10:09 Q Hausach 10:19 – 
Singen (Hohentwiel) 11:50 – Radolfzell 11:59 – 
Konstanz 12:16

5

10:00
10:02 RE 2

RE 4714
f

Appenweier 10:06 Q Achern 10:15 – 
Baden-Baden 10:27 – Rastatt 10:34 – 
Karlsruhe Hbf 10:49

6

10:05
Sa, So

RB 25
SWE 87422
f

Appenweier 10:10 Q Kehl 10:21 – 
Strasbourg 10:33

4

10:06 RB 26
RB 17113
f

Friesenheim (Baden) 10:13 – 
Lahr (Schwarzw) 10:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:56

2

10:28 ICE 200
y

Karlsruhe Hbf 10:58 – Mannheim Hbf 11:24 – 
Wiesbaden Hbf 12:31 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 13:26 – 
Köln Messe/Deutz 13:37 – 
Düsseldorf Hbf 14:14 Q

3

10:31 ICE 275
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 11:01 – 
Basel Bad Bf 11:36 – Basel SBB 11:47 – 
Liestal 12:06 – Olten 12:25 Q 
Interlaken Ost 13:58

1

10:35 RE 7
RE 5335
f

Lahr (Schwarzw) 10:44 Q Emmendingen 11:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:15 – 
Weil am Rhein 11:56 – Basel Bad Bf 12:01 – 
Basel SBB 12:18
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

2

10:35
Mo - Fr

RB 25
SWE 87424
f

Appenweier 10:40 Q Kehl 10:52 – 
Strasbourg 11:02

4

10:35
Sa, So

RB 25
SWE 88480
f

Appenweier 10:40 – Legelshurst 10:44 Q 
Kehl 10:53

6

10:36
Fr - So

FLX 1242
r

Baden-Baden 11:01 – Karlsruhe Hbf 11:21 Q 
Heidelberg Hbf 12:03 – Darmstadt Hbf 12:46 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:08 – Fulda 14:06 – 
Berlin Südkreuz 17:11 – Berlin Hbf 17:21

3

10:41 RB 20
SWE 87515
f

Offenburg Kreisschulzentrum 10:43 – 
Gengenbach 10:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 11:20

5

10:51
Sa

TGV 9403
r

Lahr (Schwarzw) 11:03 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:41

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:57 RB 20
SWE 87368
f

Appenweier 11:02 – Zusenhofen 11:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 11:46

7

10:59 RE 2
RE 4721
f

Gengenbach 11:04 Q Hausach 11:19 – 
Singen (Hohentwiel) 12:50 – Radolfzell 12:59 – 
Konstanz 13:16

5

11:00
11:02 RE 2

RE 4716
f

Appenweier 11:06 Q Achern 11:15 – 
Baden-Baden 11:27 – Rastatt 11:34 – 
Karlsruhe Hbf 11:49

6

11:05
Sa, So

RB 25
SWE 87426
f

Appenweier 11:10 – Legelshurst 11:14 Q 
Kehl 11:23

4

11:06 RB 26
RB 17115
f

Friesenheim (Baden) 11:13 – 
Lahr (Schwarzw) 11:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:56

2

11:26 ICE 370
y h

Karlsruhe Hbf 11:58 – Mannheim Hbf 12:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:19 – Göttingen 15:39 – 
Hannover Hbf 16:17 – Hamburg Hbf 17:36 Q 
Kiel Hbf 18:44

3

11:33 ICE 103
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 12:01 – 
Basel Bad Bf 12:36 – Basel SBB 12:47 Q

1

11:33
Mo - Fr

RB 25
SWE 87416
f

Appenweier 11:39 – Legelshurst 11:42 Q 
Kehl 11:51

2

11:41 RB 20
SWE 87517
f

Offenburg Kreisschulzentrum 11:43 – 
Gengenbach 11:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 12:20

6

11:48 RE 7
RE 17013
f

Lahr (Schwarzw) 11:57 Q Emmendingen 12:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:30 – 
Weil am Rhein 13:25 – Basel Bad Bf 13:30

5

11:57 RB 20
SWE 87370
f

Appenweier 12:02 – Zusenhofen 12:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 12:46

7

11:59 RE 2
RE 4723
f

Biberach (Baden) 12:09 Q Hausach 12:19 – 
Singen (Hohentwiel) 13:50 – Radolfzell 13:59 – 
Konstanz 14:16

5

12:00
12:00 RB 26

RB 17117
f

Friesenheim (Baden) 12:07 – 
Lahr (Schwarzw) 12:11 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:56

2

12:02 RE 2
RE 4718
f

Appenweier 12:06 Q Achern 12:15 – 
Baden-Baden 12:27 – Rastatt 12:34 – 
Karlsruhe Hbf 12:49

6

12:05
Sa, So

RB 25
SWE 87428
f

Appenweier 12:10 Q Kehl 12:23 – 
Strasbourg 12:34

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:26 RE 7
RE 17015
f

Lahr (Schwarzw) 12:35 Q Emmendingen 13:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:15 – 
Weil am Rhein 13:57 – Basel Bad Bf 14:02

2

12:27 ICE 108
y

Karlsruhe Hbf 12:58 – Mannheim Hbf 13:24 – 
Wiesbaden Hbf 14:31 – Köln Hbf 15:33 Q

3

12:33 ICE 277
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 13:03 – 
Basel Bad Bf 13:37 – Basel SBB 13:47 Q

1

12:35 RB 25
SWE 87430
f

Appenweier 12:40 Q Kehl 12:53 – 
Strasbourg 13:04

4

12:41 RB 20
SWE 87519
f

Offenburg Kreisschulzentrum 12:43 – 
Gengenbach 12:49 Q Hausach 13:08
> Sa, So weiter nach Hornberg (Schwarzw) 13:20

5

12:57 RB 20
SWE 87372
f

Appenweier 13:02 – Zusenhofen 13:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 13:46

7

12:59 RE 2
RE 4725
f

Gengenbach 13:04 Q Hausach 13:19 – 
Singen (Hohentwiel) 14:50 – Radolfzell 14:59 – 
Konstanz 15:16

5

13:00
13:02 RE 2

RE 4720
f

Appenweier 13:06 Q Achern 13:15 – 
Baden-Baden 13:27 – Rastatt 13:34 – 
Karlsruhe Hbf 13:49

6

13:05 RB 25
SWE 87432
SWE 88482
f

Appenweier 13:10 – Legelshurst 13:14 Q 
Kehl 13:23 – Strasbourg 13:34
> Sa, So nur bis Kehl

3

13:06
Mo - Fr

RB 20
SWE 87367
f

Offenburg Kreisschulzentrum 13:08 – 
Gengenbach 13:14 Q 
Hornberg (Schwarzw) 13:47

7

13:07 RB 26
RB 17119
f

Friesenheim (Baden) 13:13 – 
Lahr (Schwarzw) 13:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:56

2

13:11
Mo - Fr

RB 22
SWE 87475
f

Offenburg Kreisschulzentrum 13:13 – 
Gengenbach 13:19 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 13:47

6

13:12
23., 
30. Nov, 
14. Dez

TGV 9404
r

Strasbourg 13:40 – Lorraine TGV 14:22 – 
Meuse TGV 14:44 – 
Champagne-Ardenne TGV 15:15 – 
Aeroport Paris-Charles de Gaulle TGV 15:50 Q 
Bordeaux-St-Jean 19:42

5

13:15
Mo - Fr

RB 20
SWE 87523
f

Offenburg Kreisschulzentrum 13:17 Q 5

13:27
Mo - Fr

RB 20
SWE 87374
f

Appenweier 13:32 – Zusenhofen 13:37 – 
Oberkirch 13:42 Q

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:28 ICE 278
y h

Karlsruhe Hbf 13:58 – Mannheim Hbf 14:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:19 – Göttingen 17:39 – 
Hannover Hbf 18:17 – Hamburg Hbf 19:36 Q

3

13:33 ICE 105
y

ICE INTERNATIONAL
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:01 – 
Basel Bad Bf 14:36 – Basel SBB 14:47 Q

1

13:34 RE 7
RE 17016
f

Appenweier 13:38 Q Achern 13:48 – 
Baden-Baden 14:00 – Rastatt 14:07 – 
Karlsruhe Hbf 14:21

5

13:35
Mo - Fr

RB 25
SWE 87434
f

Appenweier 13:44 Q Kehl 13:55 – 
Strasbourg 14:05

4

13:41 RB 20
SWE 87525
f

Offenburg Kreisschulzentrum 13:43 – 
Gengenbach 13:49 Q Hausach 14:08
> Sa, So weiter nach Hornberg (Schwarzw) 14:20

6

13:47 RE 7
RE 17017
f

Lahr (Schwarzw) 13:56 Q Emmendingen 14:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:30 – 
Weil am Rhein 15:18 – Basel Bad Bf 15:23

2

13:57 RB 20
SWE 87376
f

Appenweier 14:02 – Zusenhofen 14:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 14:46

7

13:59 RE 2
RE 4727
f

Biberach (Baden) 14:09 Q Hausach 14:21 – 
Singen (Hohentwiel) 15:50 – Radolfzell 15:59 – 
Konstanz 16:16

5

14:00
14:02 RE 2

RE 4722
f

Appenweier 14:06 Q Achern 14:15 – 
Baden-Baden 14:27 – Rastatt 14:34 – 
Karlsruhe Hbf 14:49

6

14:05
Sa, So

RB 25
SWE 87436
f

Appenweier 14:11 Q Kehl 14:23 – 
Strasbourg 14:34

4

14:06 RB 26
RB 17121
f

Friesenheim (Baden) 14:13 – 
Lahr (Schwarzw) 14:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:07

2

14:27 ICE 106
y

Karlsruhe Hbf 14:58 – Mannheim Hbf 15:24 – 
Wiesbaden Hbf 16:31 – Köln Hbf 17:33 Q

3

14:31 ICE 279
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 15:01 – 
Basel Bad Bf 15:36 – Basel SBB 15:47 Q

1

14:34 RE 7
RE 5332
f

Appenweier 14:38 Q Achern 14:48 – 
Baden-Baden 15:00 – Rastatt 15:07 – 
Karlsruhe Hbf 15:21

4

14:35
Mo - Fr

RB 25
SWE 87438
f

Appenweier 14:40 Q Kehl 14:53 – 
Strasbourg 15:04

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:36 RE 7
RE 5337
f

Lahr (Schwarzw) 14:45 Q Emmendingen 15:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:15 – 
Weil am Rhein 15:56 – Basel Bad Bf 16:02 – 
Basel SBB 16:19
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

5

14:41 RB 20
SWE 87527
f

Offenburg Kreisschulzentrum 14:43 – 
Gengenbach 14:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 15:20

6

14:57 RB 20
SWE 87378
f

Appenweier 15:02 – Zusenhofen 15:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 15:46

7

14:59
Fr

TGV 9401
r

Lahr (Schwarzw) 15:10 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:41

1

14:59 RE 2
RE 4729
f

Gengenbach 15:04 Q Hausach 15:19 – 
Singen (Hohentwiel) 16:50 – Radolfzell 16:59 – 
Konstanz 17:16

5

15:00
15:02 RE 2

RE 4724
f

Appenweier 15:06 Q Achern 15:15 – 
Baden-Baden 15:27 – Rastatt 15:34 – 
Karlsruhe Hbf 15:49

6

15:05 RB 25
SWE 87440
f

Appenweier 15:10 Q Kehl 15:23 – 
Strasbourg 15:34

4

15:06 RB 26
RB 17123
f

Friesenheim (Baden) 15:13 – 
Lahr (Schwarzw) 15:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:56 – 
Neuenburg (Baden) 16:55
> Sa, So nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf

2

15:11
Mo - Fr

RB 20
SWE 87373
f

Offenburg Kreisschulzentrum 15:13 – 
Gengenbach 15:19 Q Hausach 15:40

7

15:26 ICE 276
y h

Karlsruhe Hbf 15:58 – Mannheim Hbf 16:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:19 – Göttingen 19:39 – 
Hannover Hbf 20:17 – Hamburg-Harburg 21:26 – 
Hamburg Hbf 21:39 Q

3

15:32
Sa, So

RB 25
SWE 88484
f

Appenweier 15:37 – Legelshurst 15:41 Q 
Kehl 15:50

5

15:33 ICE 107
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 16:01 – 
Basel Bad Bf 16:36 – Basel SBB 16:47 Q

1

15:34 RE 7
RE 17020
f

Appenweier 15:38 Q Achern 15:48 – 
Baden-Baden 16:00 – Rastatt 16:07 – 
Karlsruhe Hbf 16:21

4

15:41 RB 20
SWE 87531
f

Offenburg Kreisschulzentrum 15:43 – 
Gengenbach 15:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 16:20

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:47 RE 7
RE 17019
f

Lahr (Schwarzw) 15:56 Q Emmendingen 16:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:30 – 
Weil am Rhein 17:18 – Basel Bad Bf 17:23

2

15:57 RB 20
SWE 87380
f

Appenweier 16:02 – Zusenhofen 16:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 16:46

7

15:59 RE 2
RE 4731
f

Biberach (Baden) 16:09 Q Hausach 16:19 – 
Singen (Hohentwiel) 17:50 – Radolfzell 17:59 – 
Konstanz 18:16

5

16:00
16:02 RE 2

RE 4726
f

Appenweier 16:06 Q Achern 16:15 – 
Baden-Baden 16:27 – Rastatt 16:34 – 
Karlsruhe Hbf 16:49

6

16:05 RB 25
SWE 87444
f

Appenweier 16:10 Q Kehl 16:23 – 
Strasbourg 16:34

2

16:06 RB 26
RB 17125
f

Friesenheim (Baden) 16:13 – 
Lahr (Schwarzw) 16:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:56

3

16:11
Mo - Fr

RB 20
SWE 87375
f

Offenburg Kreisschulzentrum 16:13 – 
Gengenbach 16:19 Q Hausach 16:40

7

16:27 ICE 104
y

ICE INTERNATIONAL
Karlsruhe Hbf 16:58 – Mannheim Hbf 17:24 – 
Wiesbaden Hbf 18:31 – Köln Hbf 19:30 Q

3

16:31 ICE 371
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 17:01 – 
Basel Bad Bf 17:36 – Basel SBB 17:47 – 
Liestal 18:06 – Olten 18:25 Q 
Interlaken Ost 19:58

1

16:34 RE 7
RE 17022
f

Appenweier 16:38 Q Achern 16:48 – 
Baden-Baden 17:00 – Rastatt 17:07 – 
Karlsruhe Hbf 17:21

4

16:35 RE 7
RE 5339
f

Lahr (Schwarzw) 16:44 Q Emmendingen 17:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:15 – 
Weil am Rhein 17:57 – Basel Bad Bf 18:04 – 
Basel SBB 18:19
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

2

16:35 RB 25
SWE 87446
SWE 88486
f

Appenweier 16:40 – Legelshurst 16:44 Q 
Kehl 16:53 – Strasbourg 17:04
> Sa, So nur bis Kehl

5

16:41 RB 20
SWE 87535
f

Offenburg Kreisschulzentrum 16:43 – 
Gengenbach 16:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 17:20

6

16:57 RB 20
SWE 87382
f

Appenweier 17:02 – Zusenhofen 17:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 17:46

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:59 RE 2
RE 4733
f

Gengenbach 17:04 Q Hausach 17:19 – 
Singen (Hohentwiel) 18:50 – Radolfzell 18:59 – 
Konstanz 19:16

5

17:00
17:02 RE 2

RE 4728
f

Appenweier 17:06 Q Achern 17:15 – 
Baden-Baden 17:27 – Rastatt 17:34 – 
Karlsruhe Hbf 17:49

6

17:05 RB 25
SWE 87448
f

Appenweier 17:10 Q Kehl 17:23 – 
Strasbourg 17:34

4

17:06 RB 26
RB 17127
f

Friesenheim (Baden) 17:13 – 
Lahr (Schwarzw) 17:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:56

2

17:11
Mo - Fr

RB 20
SWE 87377
f

Offenburg Kreisschulzentrum 17:13 – 
Gengenbach 17:19 Q Hausach 17:40

7

17:26 ICE 274
y h

Karlsruhe Hbf 17:58 – Mannheim Hbf 18:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:19 – Göttingen 21:39 – 
Hannover Hbf 22:17 – Hamburg Hbf 23:39 Q

3

17:27
Mo - Fr

RB 20
SWE 87384
f

Appenweier 17:32 – Zusenhofen 17:37 – 
Oberkirch 17:42 Q

7

17:33 ICE 109
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 18:01 – 
Basel Bad Bf 18:36 – Basel SBB 18:47 Q

1

17:33
Mo - Fr

RB 25
SWE 87450
f

Appenweier 17:38 Q Kehl 17:52 – 
Strasbourg 18:04

2

17:34 RE 7
RE 17024
f

Appenweier 17:38 Q Achern 17:48 – 
Baden-Baden 18:00 – Rastatt 18:07 – 
Karlsruhe Hbf 18:21

4

17:41
So

TGV 9408
r

Strasbourg 18:05 – Lorraine TGV 18:48 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – 
Paris Est 20:13 Q

3

17:41
Fr

TGV 9402
r

Strasbourg 18:08 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – 
Paris Est 20:13 Q

3

17:41 RB 20
SWE 87539
f

Offenburg Kreisschulzentrum 17:43 – 
Gengenbach 17:49 Q 
Hornberg (Schwarzw) 18:20

6

17:47 RE 7
RE 17021
f

Lahr (Schwarzw) 17:56 Q Emmendingen 18:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:30 – 
Weil am Rhein 19:17 – Basel Bad Bf 19:23

5

17:57 RB 20
SWE 87386
f

Appenweier 18:02 – Zusenhofen 18:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 18:46

7

17:59 RE 2
RE 4735
f

Biberach (Baden) 18:09 Q Hausach 18:19 – 
Singen (Hohentwiel) 19:50 – Radolfzell 19:59 – 
Konstanz 20:16

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:02
Mo - Fr

RE 2
RE 4748
f

Appenweier 18:06 Q Achern 18:15 – 
Baden-Baden 18:27 – Rastatt 18:34 – 
Karlsruhe Hbf 18:49

4

18:02
Sa, So

RE 2
RE 4730
f

Appenweier 18:06 Q Achern 18:15 – 
Baden-Baden 18:27 – Rastatt 18:34 – 
Karlsruhe Hbf 18:49

6

18:05
Do - So

FLX 1243
r

Freiburg (Breisgau) Hbf 18:33 Q 
Basel Bad Bf 19:14

1

18:05 RB 25
SWE 87452
SWE 88488
f

Appenweier 18:10 – Legelshurst 18:14 Q 
Kehl 18:23 – Strasbourg 18:34
> Sa, So nur bis Kehl

3

18:07 RB 26
RB 17129
f

Friesenheim (Baden) 18:14 – 
Lahr (Schwarzw) 18:17 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:56

2

18:11
Mo - Fr

RB 20
SWE 87379
f

Offenburg Kreisschulzentrum 18:14 – 
Gengenbach 18:19 Q Hausach 18:40

5

18:25 ICE 102
y

Baden-Baden 18:40 – Karlsruhe Hbf 18:58 – 
Mannheim Hbf 19:24 – Wiesbaden Hbf 20:31 – 
Köln Messe/Deutz 21:29 – 
Düsseldorf Hbf 21:51 Q

3

18:31 ICE 373
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 19:01 – 
Basel Bad Bf 19:36 – Basel SBB 19:47 – 
Liestal 20:06 – Olten 20:25 Q 
Interlaken Ost 21:59

1

18:34
Mo - Fr

RB 24
SWE 87642
f

Appenweier 18:39 Q Achern 18:50 – 
Ottenhöfen 19:21

5

18:35 RB 25
SWE 87454
f

Appenweier 18:40 Q Kehl 18:53 – 
Strasbourg 19:04

4

18:36 RE 7
RE 17023
f

Lahr (Schwarzw) 18:45 Q Emmendingen 19:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:15 – 
Weil am Rhein 19:56 – Basel Bad Bf 20:01

6

18:41 RB 20
SWE 87543
f

Offenburg Kreisschulzentrum 18:43 – 
Gengenbach 18:49 Q Hausach 19:08

7

18:57 RB 20
SWE 87388
f

Appenweier 19:02 – Zusenhofen 19:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 19:46

7

18:59 RE 2
RE 4737
f

Gengenbach 19:04 Q Hausach 19:19 – 
Singen (Hohentwiel) 20:50 – Radolfzell 20:59 – 
Konstanz 21:16

5

19:00
19:02 RE 2

RE 4734
f

Appenweier 19:06 Q Achern 19:15 – 
Baden-Baden 19:27 – Rastatt 19:34 – 
Karlsruhe Hbf 19:49

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:05
Mo - Fr

RB 25
SWE 87456
f

Appenweier 19:10 Q Kehl 19:23 – 
Strasbourg 19:34

4

19:09 RB 26
RB 17131
f

Friesenheim (Baden) 19:16 – 
Lahr (Schwarzw) 19:20 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:58

2

19:27 ICE 272
y h

Karlsruhe Hbf 19:58 – Mannheim Hbf 20:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:54 Q

3

19:33 ICE 201
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 20:01 – 
Basel Bad Bf 20:36 – Basel SBB 20:47 Q
> So nur bis Basel Bad Bf

1

19:37 RE 7
RE 17025
f

Lahr (Schwarzw) 19:47 Q Emmendingen 20:21 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:32 – 
Weil am Rhein 21:24 – Basel Bad Bf 21:29

6

19:41 RB 20
SWE 87545
f

Offenburg Kreisschulzentrum 19:43 – 
Gengenbach 19:49 Q Hausach 20:08

7

19:43
Mo - Fr, So
*

TGV 9591
r

Lahr (Schwarzw) 19:54 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:26
*auch 23. Nov

2

19:57 RB 20
SWE 87390
f

Appenweier 20:02 – Zusenhofen 20:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 20:46

7

19:59 RE 2
RE 4739
f

Biberach (Baden) 20:09 Q Hausach 20:21 – 
Singen (Hohentwiel) 21:50 – Radolfzell 21:59 – 
Konstanz 22:16

4

20:00
20:02 RE 2

RE 4736
f

Appenweier 20:06 Q Achern 20:15 – 
Baden-Baden 20:27 – Rastatt 20:34 – 
Karlsruhe Hbf 20:49

6

20:05 RB 25
SWE 87460
f

Appenweier 20:10 Q Kehl 20:23 – 
Strasbourg 20:34

2

20:06 RB 26
RB 17133
f

Friesenheim (Baden) 20:13 – 
Lahr (Schwarzw) 20:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:56

3

20:26 ICE 100
y

Baden-Baden 20:41 – Karlsruhe Hbf 21:00 – 
Mannheim Hbf 21:25 – Wiesbaden Hbf 22:31 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:27 – 
Köln Hbf 23:44 Q

3

20:29
Mo - Fr, So

ICE 266
y h

BADEN-KURIER
Lahr (Schwarzw) 20:39 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:01 Q 
Basel Bad Bf 21:47 – Basel SBB 21:56

1

20:34 RE 7
RE 5336
f

Appenweier 20:38 Q Achern 20:47 – 
Baden-Baden 20:59 – Rastatt 21:06 – 
Karlsruhe Hbf 21:21

4

20:36 ICE 375
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 21:06 – 
Basel Bad Bf 21:39 – Basel SBB 21:49 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:41 RB 20
SWE 87547
f

Offenburg Kreisschulzentrum 20:43 – 
Gengenbach 20:49 Q Hausach 21:08

6

20:46 RE 7
RE 5341
f

Lahr (Schwarzw) 20:55 Q Emmendingen 21:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:30 – 
Weil am Rhein 22:18 – Basel Bad Bf 22:23 – 
Basel SBB 22:31
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

5

20:57
Mo - Sa

RB 20
SWE 87392
f

Appenweier 21:02 – Zusenhofen 21:07 Q 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 21:46

7

20:59 RE 2
RE 4741
f

Gengenbach 21:05 Q Hausach 21:23 – 
Singen (Hohentwiel) 22:56 – Radolfzell 23:05 – 
Konstanz 23:22

5

21:00
21:02 RE 2

RE 4738
f

Appenweier 21:06 Q Achern 21:15 – 
Baden-Baden 21:27 – Rastatt 21:34 – 
Karlsruhe Hbf 21:49

6

21:05 RB 25
SWE 87462
f

Appenweier 21:10 Q Kehl 21:23 – 
Strasbourg 21:33

4

21:06 RB 26
RB 17135
f

Friesenheim (Baden) 21:13 – 
Lahr (Schwarzw) 21:16 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:56

2

21:26 ICE 4
y h

Baden-Baden 21:43 – Karlsruhe Hbf 22:00 – 
Mannheim Hbf 22:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:52 Q
> So weiter nach Hanau Hbf 0:12 – Hannover Hbf 3:33 – 
Hamburg Hbf 5:14 – Hamburg-Altona 5:34

3

21:33 RB 24
SWE 87644
f

Appenweier 21:38 Q Achern 21:47 – 
Ottenhöfen 22:13

7

21:38 ICE 203
y

Freiburg (Breisgau) Hbf 22:07 – 
Basel Bad Bf 22:42 – Basel SBB 22:55 Q

1

21:41 RE 7
RE 17029
f

Lahr (Schwarzw) 21:50 Q Emmendingen 22:21 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:32 – 
Weil am Rhein 23:18 – Basel Bad Bf 23:23

2

21:41 RB 20
SWE 87549
f

Offenburg Kreisschulzentrum 21:43 – 
Gengenbach 21:49 Q Hausach 22:08
> So weiter nach Freudenstadt Hbf 22:56

6

21:47 ICE 1171
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 22:17 – 
Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04 Q

1

21:59 RE 2
RE 4743
f

Gengenbach 22:04 Q Hausach 22:21 – 
Villingen (Schwarzw) 23:07 – 
Singen (Hohentwiel) 23:50 – Radolfzell 23:59 – 
Konstanz 0:14
> Sa nur bis Villingen (Schwarzw)

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:02 RE 2

RE 4740
f

Appenweier 22:06 Q Achern 22:15 – 
Baden-Baden 22:27 – Rastatt 22:34 – 
Karlsruhe Hbf 22:49

6

22:05
Mo - Sa

RB 25
SWE 87464
f

Appenweier 22:10 Q Kehl 22:23 – 
Strasbourg 22:34

3

22:07 RB 26
RB 17137
f

Friesenheim (Baden) 22:14 – 
Lahr (Schwarzw) 22:17 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:57

2

22:31 EC 459
h

CANOPUS
Riesa 6:20 – Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 Q Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

3

22:31 NJ 409
IC 60409
pü h r

Leipzig Hbf 4:48 Q Berlin Südkreuz 7:11 – 
Berlin Hbf 7:20

3

22:31 EN 40459
pü r

CANOPUS
Leipzig Hbf 4:48 Q Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 – Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

3

22:35 ICE 377
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 23:05 – 
Basel Bad Bf 23:46 – Basel SBB 23:59 Q

1

22:40
So

IC 60470
h

Baden-Baden 22:59 – Karlsruhe Hbf 23:18 – 
Bruchsal 0:32 – Heidelberg Hbf 1:04 – 
Darmstadt Hbf 1:50 Q Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg-Altona 8:09

3

22:40
So

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

3

22:41 RB 20
SWE 88609
f

Offenburg Kreisschulzentrum 22:43 – 
Gengenbach 22:49 Q Freudenstadt Hbf 23:56

5

22:46
Mo - Sa*

RB 27
RB 17139
f

Friesenheim (Baden) 22:53 – 
Lahr (Schwarzw) 22:56 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:36 – 
Weil am Rhein 0:39 – Basel Bad Bf 0:43
*nicht 10. Dez

2

22:49
So

IC 60402
h

Baden-Baden 23:08 – Karlsruhe Hbf 23:36 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:43 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Mainz Hbf 3:46 – Koblenz Hbf 4:41 Q 
Köln Hbf 5:57 – Utrecht Centraal 9:24 – 
Amsterdam Centraal 9:58

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:49
So

NJ 402
pü r

Bonn-Beuel 5:29 – Köln Hbf 5:57 – 
Utrecht Centraal 9:24 – 
Amsterdam Centraal 9:58 Q

3

23:00
23:02
Mo - Sa

RE 7
RE 17032
f

Appenweier 23:06 Q Achern 23:15 – 
Baden-Baden 23:27 – Rastatt 23:34 – 
Karlsruhe Hbf 23:49

6

23:17
Mo - Sa

RB 27
RB 17141
f

Friesenheim (Baden) 23:24 – 
Lahr (Schwarzw) 23:28 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:10 – 
Weil am Rhein 1:23 – Basel Bad Bf 1:28

2

23:27
Mo - Sa

RB 25
SWE 87466
f

Appenweier 23:32 Q Kehl 23:45 – 
Strasbourg 23:58

2

23:28
Mo - Sa

RE 2
RE 4747
f

Gengenbach 23:33 – Haslach 23:45 – 
Hausach 23:50 Q Villingen (Schwarzw) 0:35
> Sa nur bis Hausach

5

23:33
Mo - Sa

IC 60470
h

Baden-Baden 23:53 – Karlsruhe Hbf 0:12 – 
Bruchsal 0:32 – Heidelberg Hbf 1:04 – 
Darmstadt Hbf 1:50 Q Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg-Altona 8:09

3

23:33
Mo - Sa

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

3

23:34
Mo - Sa

RE 7
RE 17034
f

Appenweier 23:38 Q Achern 23:48 – 
Baden-Baden 24:00 – Rastatt 0:07 – 
Karlsruhe Hbf 0:21

4

23:37
Sa

ICE 205 Freiburg (Breisgau) Hbf 0:13 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q

1

23:41
Mo - Sa

RB 20
SWE 87395
f

Offenburg Kreisschulzentrum 23:43 – 
Gengenbach 23:49 Q Hausach 0:08

7

23:48
Mo - Fr

ICE 205 Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q

1

23:48
Sa

ICE 273
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 1:05 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
TGV TGV
EC Eurocity
IC Intercity
NJ Nightjet
EN EuroNight
FLX FlixTrain



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Offenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


